Dalam

kitab Fatawa Mu'ashirah disebutkan bahwa mendirikan lembaga bank

ASI tidak boleh dalam perspektif syariah. Begitu pula dengan Majma' al-

Fiqih al-Islamiy melalui Islamic Conference Board yang diselenggarakan

di Jeddah pada 22–28 Desember 1985 M./10–16

Rabiul Akhir 1406 H. Lembaga ini dalam keputusannya (qarar)

menentang keberadaan bank ASI di semua negara Islam dan melarang

mengambil susu dari bank ASI.

3. Pendapat ketiga menyatakan bahwa pendirian bank ASI

diperbolehkan jika telah memenuhi beberapa syarat yang sangat ketat,

antara lain: setiap ASI yang terkumpul di bank ASI harus disimpan di